ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BEBEDOURO
APAE

Registro: Cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Bebedouro
Livro "A"fls.118, sob n.° de ordem 103, em 11/12/1972

APAE 	Declarado de Utilidade Pública pela Lei Municipal 907 de 26/04/73
1Vatriculada na Coordenadoria de Ação Regional -  Car  do Estado de  Sao  Paulo, sob n.° 3012

Declarado de Utilidade Pública Federal pelo Decreto 94-230 de 15/04/87

CNPJ 45.306.008/0001-19 	 Insc. Estadual 210.125.331.110

Bebedouro, 10 de dezembro de 2025

Assunto: Reconhecimento e Agradecimento pela Destinação de Emenda Impositiva.

Excelentíssimo Senhor Vereador,

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Bebedouro/SP, vem, por

meio deste, expressar o seu mais profundo e respeitoso reconhecimento pela inestimável

Emenda Impositiva que Vossa Excelência destinou à nossa instituição. Este gesto honroso não

apenas cumpre uma função legislativa, mas se estabelece como um marco de apoio concreto

nossa causa.

0 gesto de Vossa Excelência é um testemunho eloquente de uma liderança pautada

pela sensibilidade social e por um inegável respeito à dignidade de cada indivíduo

manifestando um olhar verdadeiramente humano, empático e atento às pessoas com

deficiência intelectual e múltipla, bem como aos indivíduos com transtornos globais do

desenvolvimento, que são o foco central de nosso trabalho diário.

A Emenda concedida por Vossa Excelência terá um impacto transformador e

possibilitará melhorias significativas na qualidade e na infraestrutura dos serviços que

oferecemos. Este recurso vital contribuirá diretamente para o fortalecimento e a expansão de

nossos Programas. Cada avanço conquistado será um reflexo direto de sua valiosa ajuda.

Reiteramos, por fim, nossa profunda e sincera gratidão. Seu valioso apoio não apenas

fortalece a missão da APAE, mas também renova a esperança e o ânimo de toda a nossa

comunidade — pais, assistidos, colaboradores e voluntários. Sua atuação é um farol que

ilumina o caminho para um futuro mais inclusivo, justo e digno para todas as famílias que

depositam sua confiança em nossa instituição.

Com a mais elevada consideração, respeito e admiração, agradecemos a atenção.

Atenciosamente

Paulo  Henrique  Ignácio Pereira 	 ‘,/  Presidente

Avenida Sao Francisco n°. 245 - Fone/Fax (17) 3344-0300 — 3344-0305 - CEP 14.702-080 - Bebedouro/SP

E-mail: apaebebedouro@mdbrasil.com.br

limo  Mar 	na da Silva

	Page 1